Interno N. 0078017 del 24/10/ 2024

Pr ot .

Prefettura Ravenna - Attivita contrattual e -

ﬂ @%ﬁa della @%mﬁn@/@ ar @;w@imc&

VISTO il Decreto del Ministro dellInterno in data 4 marzo 2024, registrato alla
Corte dei Conti il 19 marzo 2024, con il quale € stato approvato il “Nuovo schema di
capitolato di appalto dei servizi di accoglienza” per la gestione delle strutture di
accoglienza di cittadini stranieri richiedenti la protezione internazionale;

VISTA la decisione di contrarre n. 43299 del 07.6.2024 con la quale & stato
disposto l'avvio di cinque procedure di gara aperte per la conclusione di Accordi Quadro
ai fini dell’affidamento dei servizi di gestione dei centri di accoglienza di cittadini
stranieri, richiedenti la protezione internazionale, in strutture messe a disposizione dai
concorrenti, costituite rispettivamente da centri collettivi e da unita abitative, ubicate nel
territorio della provincia di Ravenna;

RILEVATO che con la citata decisione di contrarre sono stati nominati, ai sensi
dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36 del 2023, in qualita di Responsabile Unico di Progetto per la
gestione di tutte le attivita connesse alle procedure di gara relativa affidamenti del
presente provvedimento:

- per le procedure relative alle unita abitative il Dr. Giuseppe D’Ambrosio -

Funzionario Economico Finanziario;

- per le procedure relative ai centri collettivi fino a 50 posti la D.ssa Elisabetta

Alessandro Funzionario Economico Finanziario;

- per la procedura relativa ai centri collettivi da 50 a 100 posti il Rag. Marco

Mastrovincenzo Funzionario Economico Finanziario;

CONSIDERATO CHE:

- con avvisi trasmessi alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea in data
19/12/2022, sono state avviate le procedure di gara aperta per la conclusione di
Accordi Quadro per l'affidamento dei servizi di gestione dei centri di accoglienza di
cittadini stranieri, anche ucraini, richiedenti la protezione internazionale, in
strutture messe a disposizione dai concorrenti, costituite rispettivamente da centri
collettivi e da unita abitative, ubicate nel territorio della provincia di Ravenna;

- le predette procedure devono essere aggiudicate mediante “il criterio dell’offerta

economicamente piu vantaggiosa” ai sensi dell’art.108 — commi 1 e 2 — del D. Lgs.
n. 36/2023;

TENUTO CONTO che i termini per la presentazione delle domande di
partecipazione alle predette procedure di gara risultano scaduti il 3.10.2024 alle ore
12:00;

CONSIDERATO:

- che ai sensi dell’articolo 93, comma 1, e dell’art. 167 — comma 1 lett. a) - del D.
Lgs. n. 36/2023 occorre disporre la nomina dei componenti della Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte;

- di dover provvedere alla costituzione della Commissione giudicatrice, ai sensi e per
gli effetti dell’articolo 93, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, prevedendo tre
componenti scelti tra soggetti in possesso di adeguate competenze professionali,
avuto riguardo all’oggetto dell’appalto;



ﬂ @%ﬂa della @%mﬁn@/@ ar @;w@imc&

RITENUTO di dover effettuare la valutazione delle offerte tecniche ed economiche
- presentate dai concorrenti delle gare in esame — nel modo piu indipendente e casuale
possibile, al fine di assicurare la massima trasparenza delle procedure;

CONSIDERATO:

- che sono stati individuati due dirigenti di questa Prefettura per il ruolo di
Presidente delle suddette Commissioni;

- di aver operato all’assegnazione, delle specifiche gare da valutare, a ciascuna
delle due commissioni mediante sorteggio alla presenza del Dr. Agresta
Viceprefetto Vicario, Dr. De Franco Capo di Gabinetto e del Sig. Antonino Gentile
Assistente Amministrativo di questa Prefettura;

DECRETA

la nomina delle Commissioni giudicatrici per ’espletamento delle procedure aperte per la
conclusione di Accordi Quadro relativi all’affidamento dei servizi di gestione dei centri di
accoglienza di cittadini stranieri, anche ucraini, richiedenti la protezione internazionale,
in strutture messe a disposizione dai concorrenti, costituite da centri collettivi e da unita
abitative, ubicate nel territorio della provincia di Ravenna.

Le Commissioni saranno composte da:

- Presidente: Dr. Arnaldo AGRESTA

- Componente: D.ssa Chiara PADOAN

- Componente: D.ssa Silvia MINGUZZI, per la valutazione delle Offerte Tecniche ed
Economiche relative alle gare n. 4267197, n. 4580844 e n. 4584015;

- Presidente: Dr. Nazzareno DE FRANCO

- Componente: D.ssa Gabriella SIGNO’

- Componente: D.ssa Maria Rosaria CAMARDI, per la valutazione delle Offerte
Tecniche ed Economiche relative alle gare n. 4584103 e n. 4584168;

I Presidenti delle Commissioni sono incaricati di acquisire, prima
dell’insediamento della Commissione, le dichiarazioni da parte di tutti i componenti
attestanti l'inesistenza delle cause di incompatibilita e di astensione di cui al comma 5
art. 93 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. 445/2000.

La verbalizzazione dell’attivita di gara e di valutazione delle offerte ¢ affidata alle
Commissioni giudicatrici.

I Responsabili Unici di Progetto Dr. Giuseppe D’Ambrosio, D.ssa Elisabetta
Alessandro e Rag. Marco Mastrovincenzo, sono incaricati dell’esecuzione del presente
provvedimento che dovra essere pubblicato sul sito internet della Prefettura di Ravenna.

Ravenna, data di protocollo

IL PREFETTO
Castrese De Rosa

|Firmato Digitalmente da/Signed B
| CASTRESE DE ROSA |

| |
In Data/On Date: I
I'giovedi 24 ottobre 2024 18:41:54 |



		2024-10-24T18:41:54+0200




